PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

R C

INDICAÇÃO Nº 4131/2025

Assunto: Destinação periódica de caminhão pipa na Avenida Industrial, no Jardim Emília, para

amenizar a poeira na via.

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Jacareí que

sejam tomadas providências cabíveis visando à destinação periódica de caminhão pipa

na Avenida Industrial, no Jardim Emília, para amenizar a poeira na via.

Devido à falta de pavimentação na referida via, grande quantidade de

poeira é levantada devido ao fluxo de trânsito, principalmente de caminhões.

Pedestres e trabalhadores das empresas existentes nesse trajeto relatam

que a poeira é constante e prejudica a respiração, podendo ocasionar doença respiratória

às pessoas que circulam pela avenida.

Reivindicamos, portanto, que avenida seja molhada periodicamente,

enquanto a pavimentação é apenas uma promessa.

Na certeza de recebermos especial atenção ao indicado, subscrevemos

agradecidos.

Sala das Sessões, 24 de setembro de 2025.

LUÍS FLÁVIO (FLAVINHO)
Vereador - PT

Tramitado em Sessão

Cód. 05.00.01.01 ∙ 1C ∙ P